
ATA DE REALIZAcAO PREGAO PRESENCIAL 2018.04.13.1 

Aos 27 (Vinte e sete) dia do més de Abril de 2018, as 09:00horas, na Sala da 
Comissão permanente de Licitacôes da Prefeitura Municipal de Arneiroz, 
Estado do Ceará, estando presentes Os MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO: 
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAUJO FEITOSA e ANA LUCIA CARVALHO DE 
BRITO, e ainda o Licitante: 

EMPRESA/PARTICIPANTE REPRESENTANTE 

CEARA DIESEL S.A Claudio Cezar Vale da Costa 
I 	CPF: 633.263.453-72 

o Pregoeiro JOSE FABIO ANTUNES DE SOUSA, corn observância as 
disposiçöes contidas no Edital PREGAO PRESENCIAL 2018.04.13.1, cujo o 
Objeto é AQUISIQAO DE UM VEICULO TIPO VAN PARA MANUTENQAO 
DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, DESTE MUNICIPIO, 
CONFORME ANEXOS, tipo LiMenor  Valor Global", e ainda a Lei Federal N°. 
10.520 de 17/07/2002, bern corno a Lei Complernentar de N°. 8.666 de 
21/06/1993. 0 Pregoeiro deu inIcio aos trabalhos corn o credenciarnento da 
ernpresa presente, registrando as seguintes empresas: I - CEARA DIESEL 
S.A, representada pelo Sr.' Claudio Cezar Vale da Costa CPF sob NO 
633.263.453-72, e 2 - VEREDA COMERC DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E 
MAQUINAS LTDA, representada pelo Sr.a  Williams Hentique Parente de 
Castro CPF sob NO 031.157.763-65, que foi devidamente credenciada. Depois 
dos docurnentos de credenciarnento conferido passou-se a anélise das 
propostas de preços apresentada ern envelope inviolével, autorizando ao 
Pregoeiro iniciar o processo de julgamento. 0 Pregoeiro relacionou as 
propostas apresentadas, onde as empresas CEARA DIESEL S.A, apresentou 
sua proposta inicial, no valor global R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) 
e VEREDA COMERC DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA, 
apresentou sua proposta inicial, no valor global R$ 220.000,00 (duzentos e 
vinte mil reais), conforme mapa em anexo, Após a análise passou-se para a 
etapa de apresentacâo dos lances verbais, onde o pregoeiro fez a classificacão 
da ordern dos lances corn as ernpresas participantes, o objeto passando de R$ 
220.000,00 (duzentos e vinte mil reals), para R$ 190.080,00 (cento e noventa 
rniI e oitenta reais), tudo conforme mapa em anexos. Com  a análise e 
classificação da proposta, veriflcou-se a documentação de habilitacAo, 
conforme as exigéncias contidas no EditaI, a empresa participante, estando 
devidamente habilitada. Então o pregâo acirna rnencionado teve corno 
vencedora a empresa: CEARA DIESEL S.A. 

EMPRESA VENCEDORA ITEM VALOR VALOR POR 
GLOBAL EXTENSO 

CEARA DIESEL S.A 1 R$ 190.080,00 cento e noventa mil e 
oitenta reals 

WI 

N 



o Pregão Presencial 2018.04.13.1 chegou ao resultado final corNdhjv;cY 
Pregoeiro perguntando se algum 	 t—'a das empresas tern intenção de recurso  
tendo corno resposta negativa ,dos presentes, 0 pregoeiro deu a prazo de 24 
horas para a ernpresa: CEARA DIESEL S.A, para apresentaçâa de proposta 
consolida, se manifestando de acordo corn a resultado mencionado. 
Finalmente, de tudo se fez constar da presente ata que após Ilda e rubricada 
par todos Os presentas, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e 
pelo representante acima. Foi declarada encerrada a presente sessâo. 

Arneiroz - Ce, 27 De Abril De 2018 

cS 	flrtvc ~ fr4 üS 
JOSE FABIO ANTUNES DE SOUSA 

PREGOEIRO 

4t GU 
ANTONIO ELVIS RI-IUAN ARAtJJO 

FEITOSA 
EQUIPE DE APOIO 

e4ncL 
ANA LUCIA CARVALHO DE BRITO 

EQUIPE DE APOIO 


